特定非営利活動法人○○○○○設立総会議事録

１　日時　　　　　年　　月　　日　　午後　　時から　　時まで

２　場所

３　出席者数　　　　　　名（うち書面表決者　　名、表決委任者　　　名）

４　審議事項
（１）議長の選任に関する件
（２）設立趣旨に関する件
（３）特定非営利活動促進法第１０条第１項第４号の確認に関する件
（４）定款に関する件
（５）役員の選任に関する件
（６）事業計画及び活動予算に関する件
（７）入会金及び会費に関する件
（８）設立当初の財産に関する件
（９）設立代表者の選任に関する件

５　議事の経過の概要及び議決の結果
（１）議長の選任に関する件
設立発起人の○○○○が仮議長として議長の選任について諮ったところ、△△△△が議長に選任された。
（２）設立趣旨に関する件
○○○○から設立趣旨案を説明し、議長よりこの趣旨でこの法人を設立する旨を諮ったところ、異議なく可決された。
（３）特定非営利活動促進法第１０条第１項第４号の確認に関する件
議長より、この法人は特定非営利活動促進法第２条第２項第２号及び第１２条第１項第３号に該当することを確認することについて諮ったところ、異議なく可決された。
（４）定款に関する件
○○○○から定款案を説明し、次のとおり質疑応答が行われた。
（質問）・・・・・・・・・・・・・。
（回答）・・・・・・・・・・・・・。
　　　定款案の・・・・・を・・・・・に、・・・・・に修正することとし、修正後の定款案について諮ったところ、異議なく可決された。
（５）役員の選任に関する件
議長より、設立当初の役員の選任について、役員名簿案のとおりとしてよいか、諮ったところ、異議なく可決された。
（６）事業計画及び活動予算に関する件
○○○○から、設立当初の事業年度をこの法人の設立の日から平成　　年　　月　　日までとすること並びに設立初年度及び次年度の事業計画書案及び活動予算書を説明し、議長より原案どおりとしてよいか諮ったところ、異議なく可決された。
（７）入会金及び会費に関する件
　　議長より入会金を　　　円、会費を年額　　　円とする旨を諮ったところ、異議なく可決された。
（８）設立当初の財産に関する件
○○○○から設立当初の財産目録案を説明し、議長より原案どおりとしてよいか諮ったところ、異議なく可決された。
（９）設立代表者の選任に関する件
議長より所轄庁に対する申請等の設立手続きを行う設立代表者の選任について諮ったところ、○○○○が設立代表者に決定した。
次に、申請書に関する軽微な事項や字句の訂正を設立代表者○○○○に委任する旨を諮ったところ、異議なく承認された。

６　議事録署名人の選任に関する事項
　　議長より本日の議事の経過を議事録にまとめるに当たり、議事録署名人２名の選任について諮ったところ、◇◇◇◇及び□□□□が選任された。

以上、この議事録が正確であることを証します。

　　　　　年　　　月　　　日

議　　　　長　　△△△△
議事録署名人　　◇◇◇◇
議事録署名人　　□□□□

（備考）
[bookmark: _GoBack]１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。